
Republika Srbija – APV
Grad Subotica
GRADSKA UPRAVA
Sekretarijat za  poljoprivredu i zaštitu životne sredine 
Odsek za  zaštitu životne sredine i održivi razvoj
Broj: IV-08-501-76/2015
Datum: 11.05.2015.
Subotica
Trg slobode br.1.
Tel: 024 626 789
E-pošta: zivotnasredina@subotica.rs
GG

Sekretarijat za  poljoprivredu i zaštitu životne sredine, Odsek  za zaštitu životne sredine i održivi
razvoj,  na osnovu člana 2. tačka 2. alineja 3., člana 10. Stav 4 i 5. Zakona o proceni uticaja na životnu
sredinu («Sl.Glasnik RS» br135/04,36/09), člana 192. stav 1. Zakona o opštem upravnom postupku («Sl.list
SRJ» br. 33/97 i 31/01 i «Sl Glasnik RS» br. 30/10), člana 44. Odluke o gradskoj upravi Grada Subotice
(«Službeni  list  Grada Subotica» br.  6/10,  8/13 i  24/14) po  ovlašćenju koje je izdala Načelnica  Gradske
uprave  Subotica  broj  IV-031-11/2015  od  26.02.2015.  godine,  postupajući  po  zahtevu   DOO  “Borzal“
Subotica,  Skerlićeva  br.  14  za  odlučivanje  o  potrebi  procene  uticaja  na  životnu  sredinu  projekta
„IZGRADNJA PROIZVODNE HALE - POGON ZA PROIZVODNJU TESTENINE“ donosi:

                                              R E Š E NJ E

I - Utvrđuje se da za projekat «Izgradanja proizvodne hale-pogon za proizvodnju testenine  “ na
katastarskoj  parceli  broj  34439/3 KO Donji  Grad  nije potrebna Studija o proceni  uticaja na životnu
sredinu.

II - Obavezuje se investitor, DOO „BORZAL“ Subotica, Skerlićeva br.14 da sprovede sledeće mere
zaštite životne sredine i to da:
 1.Projekat  izvede u skladu sa   projektno tehničkom dokumentacijom i  standardima za izgradnju
objekta u kome planira proizvodnju testenine;

2.Obezbedi  upravljenje otpadima koji  nastaju na lokaciji  tokom gradnje  i  tokom rada  na način
propisan Zakonom o upravljanju otpadom („Sl Glasnik RS“ br.36/09 i 88/10) i pripadajućim propisima; 

3.Obezbedi da  kvalitet otpadnih voda zadovolji kriterijume Uredbe o graničnim vrednostima emisije
zagađujućih materija i rokovima za njihovo dostizanje («Sl. glasnik RS», br. 67/11);

4. Obezbedi mere zaštite vazduha od zagađivanja pribavljanjem rezultata merenja emisije na izvoru
zagađivanja  u skladu sa Uredbom o graničnim vrednostima emisija zagađujućih materija u vazduh („Sl
glasnik RS“ br. 71/10, 6/2011);

5. Poštuje odredbe Zakona o zaštiti od buke («Sl glasnik RS» br.36/08 i 88/10) , pripadajućih propisa
i Odluke o merama za zaštitu od buke u životnoj sredini („Sl list grada Subotica“ br.33/11)  i da obezbedi da
pri korišćenju izvora buke najviši merodavan nivo za  područja industrijske zone, koja se graniče sa zonom
stanovanja ne pređe maksimalno dozvoljen nivo od 55 dB za dan/veče odnosno 45 dB za noć;

6. Obezbedi uređenje i ozelenjavanje u skladu sa projektom hortikulturnog uređenja, usaglašenog sa
uslovima iz lokacijske dozvole kojom je propisano  učešće autohtonog zasada unutar parcele od  30%.

Obrazloženje
Nosilac projekta DOO „Borzal“ Subotica, Skerlićeva br.14. obratio se zahtevom za odlučivanje o

potrebi  procene uticaja  na životnu  sredinu projekta  «Izgradnja  proizvodne  hale  -  pogon za proizvodnju
testenine i magacinska hala za skladištenje repropmaterijala u sklopu proizvodnje“ na katastarskoj parceli
34439/3 ko Donji grad.

U skladu sa Zakonom o proceni uticaja na životnu sredinu („Službeni glasnik RS“ br.135/04, 36/09)
o  podnetom  zahtevu  obaveštena  je  javnost  putem  oglašavanja  u  sredstvima  informisanja.  U  zakonom
propisanom roku nisu dostavljena mišljenja zainteresovanih organa, organizacija i javnosti.

Za  predmetni  projekat  izdata  je  lokacijska  dozvola  broj  IV-04/I-353-247/2014,  dana
9.09.2014.godine  odnosno  Izmena  lokacijske  dozvole  broj  IV-05-353-41/2015  od  25.02.2015.godine  od
strane Sekretrijata za građevinarstvo Gradske uprave Grada Subotica. Kako je investiror odustao od gradnje



magacinske  hale  za  skladištenje  repropmatrerijala  u  sklopu  proizvodnje,  preispitivanjem  inovih  uslova
dozvolom  su  menjane  horizontalne  i  vertikalne   dimenzije  proizvodne  hale.  Ovakvim   rešenjem  -
proizvodnog pogona planiranog kao prizemni objekat  površine oko 500m2  investitor će instalirati opremu i
uređaje za mešanje sirovina,  (  brašna ili  krupice i  vode sa aditivima)   a dobijeni  proizvod  postupcima
transporta,  sabijanja,  presovanja i  sušenja   oblikovati  u formu prilagođenu za pakovanje i  zatvaranje.  U
novoplaniranom objektu  kapacitet  proizvodnog  procesa  na  mesečnom nivou  iznosi  75  tona  testenine  ,
odnosno dnevno oko 3,3 tone.

Uvidom u  dokumentaciju  dostavljenu  uz  Zahtev  ovaj  sekretarijat   je  utvrdio   da  je  predmetni
projekat  obuhvaćen Listom II  Uredbe o utvrđivanju Liste projekata za koje je obavezna procena uticaja i
Liste projekata za koji se može zahtevati procena uticaja na životnu sredinu  («Sl glasnik» RS br.114/08), i to
tačkom 9.Prehrambena industrija :  Postrojenja za proizvodnju,  tretman,  preradu ili  obradu proizvoda iz
sirovina biljnog porekla - kapaciteta od 30t do 300t na dan. Kapacitet predmetnog projekta je oko 3 tone/dan
i manji je kapaciteta od 30t do 300t na dan  za koji se procenjuje uticaj na životnu sredinu.

Analizom  sadržaja  dokumentacije  konstatovano je  da  je  predmetni  projekat   -  proizvodno
prerađivačke  industrije  planiran  na  parceli  u  bloku  namenjenom  delatnosti  industrije  prema   planskoj
dokumentaciji Regulacioni plan za kompleks čiste industrije u MZ „Ker“ ( Sl list opštine Subotica Br 15/98 i
52/03) . Na parceli postoji vodovodni priključak, a u ulici kanalizaciona mreža. Za potebe novog projekta
izdati  su  uslovi  za  projektovanje  i  priključenje  na  vodovodnu  odnosno  kanalizacionu  mrežu  od  strane
nadležnog preduzeća .U skladu sa odredbama Zakona o vodama ( „Sl glasnik RS“ br 30/2010 i 93/2012)
investitor  ima  obavezu  da  ishoduje  i  vodne  uslove  pre  izrade  tehničke  dokumentacije   Prilaz  objektu
obezbeđen sa saobraćajnice iz ulice Otmara Majera. Priključenje na elektroenergetsku mrežu regulisano je
rešenjme izdatim od strane Elektrovojvodine DOO Novi Sad, Elektrodistribucije Subotica.

Sveukupnom analizom  sadržaja priložene dokumentacije, konstatovano je da su utvrđeni uslovi čije
će primena mera  osigurati  životnu sredinu od utcaja izgradnje i rada delatnosti proizvodnje testenine. U
skladu sa predviđenom dokumentacijom priloženom uz Zahtev, kao i primenom mera i postupaka iz člana 2.
rešenja,  osiguran je  minimum uslova životne sredine prema posrbnim propisima i obezebeđen kvalitet i
funkcionalnost rada objekta  koji neće značajnije ugroziti životnu sredinu.

Na osnovu gore iznetog rešeno je kao u dispozitivu.
Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog rešenja može se izjaviti žalba u roku od 15 dana Pokrajinskom
sekretarijatu za zaštitu životne sredine i održivi razvoj – Novi Sad, putem ovog sekretarijata i ista se ima
taksirati sa 420 dinara, uplatom u korist računa broj 840-74222  843-57 poziv na broj 97 62 236, Zakona o
Republičkim administrativnim taksama («Službeni glasnik RS» br.43/03 51/03) ispravka 53/04,42/06,61/05
101/05 – dr zakoni 42/06,47/07,54/08 , 5/09 , 35/10, 55/12 i 57/14 ).

Zainteresovana javnost može izjaviti žalbu protiv ovog rešenja u roku od 15 dana od dana njegovog
objavljivanja u sredstvima informisanja, putem ovog organa.

 Dostavljeno:
1. Nosiocu projekta
2. Službi za inspekcijsko-nadzorne poslove
3. Arhivi

 Obradila
mr G. Gavrilović,dipl.inž.tehn.                                                                                                     

  Sekretar   Sekretarijata
                                                                                             Žika Reh, dipl.biolog       

 


